ДОГОВОР
о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Челябинск « 1 » сентября 2022 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №
455 г. Челябинска» (далее - МБ ДОУ «ДС № 455 г. Челябинска»), осуществляющий
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от "01" сентября 2016г. г. № 13121, выданной Министерством образования и науки
Челябинской области, именуемое в дальнейшем "Базовая организация", в лице заведующего
Рябцевой Марии Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр детского
творчества Гармония г. Челябинска», именуемая в дальнейшем "Организация-участник",
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от 23 января 2017 г. N 13582, выданной Министерством
образования и науки Челябинской области, в лице директора Андреевой Надежды Алексеевны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности "Сторона", а
вместе - "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1 .Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ спортивной и художественной
направленностей объединения «Огоньки+» (далее - программ объединения «Огоньки+»)

1.2. Программы объединения «Огоньки+» утверждаются Базовой организацией совместно
с Организацией-участником.

1.3. Программы объединения «Огоньки+» реализуются в период с 1 сентября 2022г. по 31
августа 2023 г.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации программ объединения «Огоньки+»

2.1. Заявления законных представителей несовершеннолетних обучающихся, а также
копии документов, необходимых для зачисления передаются Базовой организацией в
Организацию-участник не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации Организацией-
участником программ объединения «Огоньки+».

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Организацию-участника.

2.2. Расписание занятий по реализации программ объединения «Огоньки+» определяется
по соглашению сторон в соответствии с учебным планом по реализации программ
дополнительного образования.

2.3. По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить
информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий в срок не позднее 3 рабочих
дней с момента получения запроса.

2.4. Итоговая аттестация по программам объединения «Огоньки+» проводится Сторонами
совместно в форме открытых занятий, концертов, фестивалей.

2.5. Обучающимся, освоившим программы объединения «Огоньки+», Базовой
организацией и Организацией-участником выдаются сертификаты.

2.6. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации программ
объединения «Огоньки+» Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
3.2. Настоящий Договор заключен на период реализации программ объединения

«Огоньки+», предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

4. Заключительные положения

4.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой организации,
прекращения деятельности Организации-участника, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Организации-
участника.

4.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего
Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация: Организация-участник:

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 455 г. Челябинска»
Юридический (фактический) и почтовый
адрес: 454016, г. Челябинск, ул.
Чайковского, 185
тел./факс 8 (351) 79^-10-77
E-mail: mdou455@nail.ru
Завед

^УМ.И.Рябцева/

\\
204 г.

<Z/
«v у <
ЭИР?'-'* '

«

X **
ч*

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования
«Центр детского творчества Гармония
г. Челябинска»
Юридический (фактический) и почтовый
адрес: 454018, г.Челябинск,
ул. Двинская, 18

nail.ru